Briefing
CET ElektroTechnik GmbH
2 2Durchlass I t/A S
63A
50A
32A
25A
20A

    liefern (Niedervolttransformatoren).
A
1.2 Typenbezeichnung
N B 1 - 63 DC
 Interne Konstruktionsnummer
Reiheneinbaugerät
Firmenbezeichnung
d
PrüfstromTest
t≤1h
t＜1h
0.2s＜t＜15s (In≤32A)
0.2s＜t≤30s (In＞32A)
t＜0.1s
a
b
c
Ausgangszustand
Kalt
Gleich nach Test a
Erwartetes
Ergebnis
nicht-Auslösung
Auslösung
Auslösung
Bemerkung
Reiheneinbaugeräte
LS Schalter
1.1 Allgemein
NB1-63DC Leitungsschutzschalter
  * Zertifizierung: Siehe Anlage
  * Gemäß: IEC/EN 60947-2 ,RoHS;
             Baugröße Nennstrom
                  Gleichstrom
2. Technische Daten
1.05In
1.30In
7In
10In
1
2
4
250
500
1000
Bemessungs-
strom In (A)
1~63
Anzahl
Pole
Bemessungs-
spannung Ue (V)
Bemessungsauschalt-
vermögen Icn (A)
6000
6000
6000
Zeitfenster für Auslösung
oder nicht-Auslösung
Stromanstieg innerhalb von 5s
Auslösung
 * Umgebungstemperatur : -35°C bis +70℃
 * Verschmutzungsklasse:  II
1.3 Beriebsbedingungen
2.1 Klassifikation
  * Nennstrom In: 1A,2A,3A,4A,6A,10A,13A,16A,20A,25A,
                           32A,40A,50A,63A
  * Polanzahl : 1P, 2P, 4P
  * Charakteristik : Typ C ,   (7~10)In
2.2 Parameter
  * Bemessungsausschaltvermögen:  Icn 6KA
  * Mech. Lebensdauer:>20,000

Seite 4
A
1.2 Typenbezeichnung
N B 1 - 63 DC
 Interne Konstruktionsnummer
Reiheneinbaugerät
Firmenbezeichnung
d
PrüfstromTest
t≤1h
t＜1h
0.2s＜t＜15s (In≤32A)
0.2s＜t≤30s (In＞32A)
t＜0.1s
a
b
c
Ausgangszustand
Kalt
Gleich nach Test a
Erwartetes
Ergebnis
nicht-Auslösung
Auslösung
Auslösung
Bemerkung
Reiheneinbaugeräte
LS Schalter
1.1 Allgemein
NB1-63DC Leitungsschutzschalter
  * Zertifizierung: Siehe Anlage
  * Gemäß: IEC/EN 60947-2 ,RoHS;
             Baugröße Nennstrom
                  Gleichstrom
2. Technische Daten
1.05In
1.30In
7In
10In
1
2
4
250
500
1000
Bemessungs-
strom In (A)
1~63
Anzahl
Pole
Bemessungs-
spannung Ue (V)
Bemessungsauschalt-
vermögen Icn (A)
6000
6000
6000
Zeitfenster für Auslösung
oder nicht-Auslösung
Stromanstieg innerhalb von 5s
Auslösung
 * Umgebungstemperatur : -35°C bis +70℃
 * Verschmutzungsklasse:  II
1.3 Beriebsbedingungen
2.1 Klassifikation
  * Nennstrom In: 1A,2A,3A,4A,6A,10A,13A,16A,20A,25A,
                           32A,40A,50A,63A
  * Polanzahl : 1P, 2P, 4P
  * Charakteristik : Typ C ,   (7~10)In
2.2 Parameter
  * Bemessungsausschaltvermögen:  Icn 6KA
  * Mech. Lebensdauer:>20,000

Seite 4
N M 8 □ －□ □ / □ / □  /□
1.2.  Typenbezeichnung
Anwendungsform:
ohne: für Schaltanlagen
M: für Motorschutz
;
Anzahl der Pole :  2:  2-polig
                            3:  3-polig
                            4:  4-polig
4A: ohne Auslösungsteile,
N-Leiter ist immer durchgeschaltet
4B: ohne Auslösungsteile,
N-Leiter schaltet mit Hauptkontakten
(N-Leiter zuerst ein dann aus)
4C: mit Aulösungsteilen,
N-Leiter schaltet mit Hauptkontakten (3p)
 N-Leiter zuerst ein dann aus,
 N-Leiter Stromwert ist 1,0 x In
der anderen 3 Pole
4D: Mit Auslösungsteilen
N-Leiter ist immer durchgeschaltet,
Betriebsstrom ist  1.0 In.
Bemessungsstrom:
125: 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100, 125
250: 100, 125, 160,180, 200, 225, 250
400: 250, 315, 350, 400
630: 250, 315, 350, 400, 500, 630 (für
ther.mag Schalter, mit Bemesssbetriebssrom
bis zu  500A)
800: 630, 700, 800
1250: 630, 700, 800, 1000, 1250
1600: 1000,1250,1600
Schaltleistungstypen:
S: Standard Typ;
H: Höherer Typ;
R: Höchste verwendete Schaltleistung;
Bemessungsstrom/Rahmen: 125, 250, 400, 630,
                                           800, 1250, 1600
Auslösemodell:
ohne: thermo-magneische Auslösung;
S:  elektronische Auslösung;
M: nur magnetische Auslösung
Interne Konstruktionsnummer
Leistungsschalter
Firmenbezeichnung
1.1 Betriebsbedingungen
NM8, NM8S
kompakte Leistungsschalter
1.  Allgemein
 * Die Temperatur von-5℃~+40℃und die Durschnitts-
    temperatur von+35°C darf nicht überschritten werden von

Seite 5 Seite 6
N M 8 □ －□ □ / □ / □  /□
1.2.  Typenbezeichnung
Anwendungsform:
ohne: für Schaltanlagen
M: für Motorschutz
;
Anzahl der Pole :  2:  2-polig
                            3:  3-polig
                            4:  4-polig
4A: ohne Auslösungsteile,
N-Leiter ist immer durchgeschaltet
4B: ohne Auslösungsteile,
N-Leiter schaltet mit Hauptkontakten
(N-Leiter zuerst ein dann aus)
4C: mit Aulösungsteilen,
N-Leiter schaltet mit Hauptkontakten (3p)
 N-Leiter zuerst ein dann aus,
 N-Leiter Stromwert ist 1,0 x In
der anderen 3 Pole
4D: Mit Auslösungsteilen
N-Leiter ist immer durchgeschaltet,
Betriebsstrom ist  1.0 In.
Bemessungsstrom:
125: 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100, 125
250: 100, 125, 160,180, 200, 225, 250
400: 250, 315, 350, 400
630: 250, 315, 350, 400, 500, 630 (für
ther.mag Schalter, mit Bemesssbetriebssrom
bis zu  500A)
800: 630, 700, 800
1250: 630, 700, 800, 1000, 1250
1600: 1000,1250,1600
Schaltleistungstypen:
S: Standard Typ;
H: Höherer Typ;
R: Höchste verwendete Schaltleistung;
Bemessungsstrom/Rahmen: 125, 250, 400, 630,
                                           800, 1250, 1600
Auslösemodell:
ohne: thermo-magneische Auslösung;
S:  elektronische Auslösung;
M: nur magnetische Auslösung
Interne Konstruktionsnummer
Leistungsschalter
Firmenbezeichnung
1.1 Betriebsbedingungen
NM8, NM8S
kompakte Leistungsschalter
1.  Allgemein
 * Die Temperatur von-5℃~+40℃und die Durschnitts-
    temperatur von+35°C darf nicht überschritten werden von

M:   manuell
P:    mit Motor
1.3 Typenbezeichnung
NA8 G - □-□□ /□-□-□-□-□
Spannung für Controler:
AC220V, AC380V,
AC230V, AC400V
DC220V, DC110V
Zeichnungsart/ Schaltplan:
H: waagerechte Zeichnung
V:  senkrechte Zeichnung
Bedienteil :
M: Standard Typ
H: multifunktionaler Typ
Rahmen/ Be-
messungsstrom
3200A
6300A
1600A
Bemessungsstrom und Rahmen:
1600A, 3200A, 6300A
interne Konstruktionsnummer
Leistungsschalter
Firmenbezeichnung
 Produktionscode
Bemessungs-
strom
1250A
1600A
1600A
2000A
2500A
2900A
3200A
4000A
5000A
6300A
200A
400A
630A
800A
1000A
Seite 7 Seite 8
Frequenzumformer, Soft-Starter
N J R 2-□ □
Soft-Starter
NJR2-D Soft-Starter
1. Allgmein
Dieser fortschrittliche Softstarter arbeitet mit einer
CPU gesteuerten Elektronik. Durch steuerbare Thyristor
Module wird ein sanftes Anlaufen und ein sanftes
Stoppen von 3-poligen Induktionsmotoren realisiert.
Er bietet eine breite Palette an Schutzfunktion wie z.B.
gegen Überlast, Phaseneingangsausfall, Phasenaus-
gangsausfall, Lastenkurzschluß, Startzeitbegrenzung,
Über- und Unterspannungserkennung.
D: Steuereinheit
 Steuermotorleistung(kW)
interne Konsruktionsnummer

    programmierbare Ausgangsverzögerung
2. Technische Werte
1.2 Typenbezeichnung
Der Starter benötigt einen externen Bypass Schutz im
Bereich 380 Volt. Die Leistungsspezifikation reicht von
7,50KW bis 500 KW. Gute Eigenschaften sind die Last-
anpassungsfähikeit, ein stabiler und zuverlässiger Be-
trieb. Er findet u. a. Anwendung in verschiedenen An-
trieben und Anlagen im Bereich der Metallurgie, Erdöl-
förderung, im Bergbau, der Wasserversorgung, der
Zementindustrie und der Petrochemie usw.
Er ist eine gute Alternative zur traditionellen Stern-
Dreieck Schaltung.
Gemäß: GB 14048.6  IEC 60947-4-2.
 * 6 verschiedene Startmodi
 * 2Verschiedene Abschaltmodi
 * Startspannungen für sanften Anlauf
    Begrenzungsstromumfänge für sanften Anlauf
    Begrenzungsstromumfänge für sanften Stop
Mit einem Bemessungsstrom von 200A bis 6300A und einer
Betriebsspannung von AC 400V oder 690V, ist der NA8G in
vielen Verteilersystemen die mit 50/60Hz arbeiten einsetzbar.
Er verteilt die Energielast und schützt Schaltungen und elektr.
Ausrüstungen gegen Überlast, Unterspannung, Kurzschluß
und einphasigen Erdungsfehlern.
Der NA8G hat ein modernes Design, ein hohe Schaltleistung,
eine gute Lichtbogenabdeckung und eine Reihe interlektueller
Schutzfunktionen, deshalb kann er zum selektiven Schutz
eingesetzt werden. Er erzeugt keine unnötigen Stromausfälle
und sorgt für eine bessere Energieversorgungssicherheit.
Dieser Schalter findet seinen Einsatz in Kraftwerken, Fabriken
Bergwerken, Hochhäusern und im intelligenten Gebäude-,
management. Ferner im Bereich der erneuerbaren Energien
wie Windkraft und Solarstromerzeugung.
Gemäß Standard : IEC/EN 60947-2
1. Allgemein
NA8G Leistungsschalter
NA8G
Offene Leistungsschalter
1.1Anwendungsbereiche
1.2 Betriebsbedingungen
 * Temperaturbedingungen:
      Sie liegt im Breich von -5℃ bis +40℃. Die Tagesdurch-
      schnittstemperatur sollte 35 nicht übersteigen.
 * Höhe :≤2000m;
 * Vermutzungsklasse:   3
 * Klimabedingungen:
      Am Montageort sollte die Luftfeuchtigkeit von 50% bei
      einer maximalen Temperatur von 40°C nicht überschritten
      werden. Bei niedrigeren Temperaturen kann die Luft-
      feuchtikeit höher ausfallen. Z. B. bei 20°C ist eine Luft-
      feuchtigkeit bis zu 90% gegeben. Besondere Mas-
      snahmen gelten bei auftretendem Tau.
 * Hinweiß: Ohne Contoler kann der Schalter auch als
      Haupt oder Trennschalter eingesetzt werden.
Anzahl der Pole:
3:   3-polig
4:   4-polig
Bemessungsstrom:
Montageart:
F:  feststehender Typ
D: ausfahrbarer Typ
Betriebsart:
M:   manuell
P:    mit Motor
1.3 Typenbezeichnung
NA8 G - □-□□ /□-□-□-□-□
Spannung für Controler:
AC220V, AC380V,
AC230V, AC400V
DC220V, DC110V
Zeichnungsart/ Schaltplan:
H: waagerechte Zeichnung
V:  senkrechte Zeichnung
Bedienteil :
M: Standard Typ
H: multifunktionaler Typ
Rahmen/ Be-
messungsstrom
3200A
6300A
1600A
Bemessungsstrom und Rahmen:
1600A, 3200A, 6300A
interne Konstruktionsnummer
Leistungsschalter
Firmenbezeichnung
 Produktionscode
Bemessungs-
strom
1250A
1600A
1600A
2000A
2500A
2900A
3200A
4000A
5000A
6300A
200A
400A
630A
800A
1000A
Seite 7 Seite 8
Frequenzumformer, Soft-Starter
N J R 2-□ □
Soft-Starter
NJR2-D Soft-Starter
1. Allgmein
Dieser fortschrittliche Softstarter arbeitet mit einer
CPU gesteuerten Elektronik. Durch steuerbare Thyristor
Module wird ein sanftes Anlaufen und ein sanftes
Stoppen von 3-poligen Induktionsmotoren realisiert.
Er bietet eine breite Palette an Schutzfunktion wie z.B.
gegen Überlast, Phaseneingangsausfall, Phasenaus-
gangsausfall, Lastenkurzschluß, Startzeitbegrenzung,
Über- und Unterspannungserkennung.
D: Steuereinheit
 Steuermotorleistung(kW)
interne Konsruktionsnummer

    programmierbare Ausgangsverzögerung
2. Technische Werte
1.2 Typenbezeichnung
Der Starter benötigt einen externen Bypass Schutz im
Bereich 380 Volt. Die Leistungsspezifikation reicht von
7,50KW bis 500 KW. Gute Eigenschaften sind die Last-
anpassungsfähikeit, ein stabiler und zuverlässiger Be-
trieb. Er findet u. a. Anwendung in verschiedenen An-
trieben und Anlagen im Bereich der Metallurgie, Erdöl-
förderung, im Bergbau, der Wasserversorgung, der
Zementindustrie und der Petrochemie usw.
Er ist eine gute Alternative zur traditionellen Stern-
Dreieck Schaltung.
Gemäß: GB 14048.6  IEC 60947-4-2.
 * 6 verschiedene Startmodi
 * 2Verschiedene Abschaltmodi
 * Startspannungen für sanften Anlauf
    Begrenzungsstromumfänge für sanften Anlauf
    Begrenzungsstromumfänge für sanften Stop
NP2 22 mm Not-Aus Taster
1. Allgemein
 * Elektr. Schaltleistung: AC50/60Hz, AC380V/DC220V;
 * Schutzklasse: IP40
 * Gemäß: IEC/EN60947-5-1
 * Kurzschlussschutz: NT00-16 16A
 * Betriebstemperatur: -5℃~+40℃.
 * Verschmutzungsgrad: 3
 * Überspannungskategorie: Ⅱ
4. Beleuchtung
Glühlampe
LED
Ie≤20mA
AC/DC 6, 12, 24, 48, 110, 230
Bemessungsbetriebsstrom Ie
Bemessungsbetriebsspannung (V)
Netzteil Ie
Bemessungsbetriebsspannung (V)
Rahmenbedingungen
Transformer Typ
6V LED
Ie≤20mA
AC/DC 230   , 380
 * Keine Demontage von der Frontseite Dank Anti-Moving
    bei der Metallausführung.
 * Eine zuverlässige Kontaktierung kann sichergestellt werden
    durch die Dual-Funktionen des Schaltkreises und der
    selbstreinigenden Kontaktpunkte.
 * Öffner und Schließer Kontaktierungen sind unabhängig von
    einander und ermöglichen einfaches Auswechseln.
5. Eigenschaften
3. Technische Daten
3.1 Bemessungsisolationsspannung Ui : 415V
3.2 Therm. Dauerstrom Ith: 10A
Bemessungs-
betriebsspannung
 Ue (V)
Bemessungsbetriebsstrom Ie (A)
 415
240
125
AC-15
1.9
3
-
DC-13
-
0.27
0.55
NP8 22mm Wahlschalter und
Taster
1. Allgemein
 * Elektr. Schaltleistung: AC50/60Hz, AC415V/DC250V;
 * Schutzklasse: IP65